
 

COMUNE DI SANT’ANGELO IN VADO 
(Provincia di Pesaro e Urbino) 

 

 

 
 

 

ORDINANZA 
 

RESPONSABILE DI SETTORE 
 

N. 63 del 26-07-2023 
 

 

Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE E SOSTA PER LAVORI DI 

MANUTENZIONE PRESSO TEATRO ZUCCARI DAL 31/07/2023 AL 

15/01/2024 E COMUNQUE FINO A ULTIMAZIONE DEI LAVORI 

 

 

 

 

Settore/Servizio: 

ORDINANZE DIRIGENZIALI SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 

Soggetti destinatari: 

 

-   Al Servizio Associato di Polizia Locale;  

-   Al locale Comando Stazione Carabinieri; 

-   All’Ufficio Tecnico comunale; 

-   All’Ufficio del Messo comunale per l’affissione all’albo pretorio online. 

 



 

 
 

 

IL RESPONSABILE SETTORE AMMINISTRATIVO 

(Servizio Polizia Locale) 

 

PREMESSO che l’ufficio tecnico comunale ha manifestato la necessità di eseguire lavori edili 

presso Teatro Zuccari sito in p.zza Umberto I dal 31 luglio 2023 al 15/01/2024 e comunque 

fino a ultimazione dei lavori; 

  

RAVVISATA la necessità di procedere alla chiusura al traffico veicolare e sosta; 

 

VISTI gli art. 6 e 7 del d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285, concernente "Nuovo Codice della Strada" 

e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto del Sindaco n.1 del 04/01/2023 con il quale si è provveduto ad attribuire 

alla sottoscritta la Responsabilità del 1° Settore Amministrativo, nonché le competenze in 

materia di disciplina della circolazione stradale, ai sensi dell’art. 7 del d.lgs. 285/1992 e 

successive modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 2, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTA la vigente convenzione per la gestione associata del servizio di Polizia Locale  

 

 

O R D I N A 

 

 

1) Di considerare le premesse del presente atto come parte integrante e sostanziale del 

medesimo, anche ai sensi dell’art. 3, comma 1, della legge 241/1990 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

2) Per tutte le categorie di veicoli a motore, ravvisata la necessità di eseguire lavori edili 

presso Teatro Zuccari: 

 

• Dal giorno lunedì 31 luglio 2023 al giorno lunedì 15 gennaio 2024 e comunque fino 

a ultimazione dei lavori; 

 

a)  l’istituzione del divieto di sosta e circolazione in via Parco delle 

Rimembranze nel tratto compreso da intersezione con via Roma a intersezione 

con via Zuccari; 

 

b) L’istituzione del divieto di sosta in via Zuccari dal civico n.1 al civico n. 6; 

 

c) L’istituzione in via Roma nel tratto compreso da intersezione con via 

Montone a intersezione con via Piobbichese del senso unico di marcia in 

uscita verso via Piobbichese; 

 

d) L’istituzione del divieto di circolazione in via XX settembre per i veicoli 

aventi larghezza superiore a 2,50m ad eccezione per operazioni di carico e 



 

 
scarico che dovranno essere concordate preventivamente con la Polizia Locale 

e l’Ufficio Viabilità/Segreteria; 

 

e) L’istituzione del divieto di circolazione per i veicoli aventi larghezza 

superiore a 2,50m e il senso unico di marcia inverso nel tratto di via Parco 

delle Rimembranze compreso tra intersezione con via Zuccari e 

intersezione con via Pubblico Giardino con possibilità di defluire da via 

Zuccari; 

 
 

Sono esclusi dalla presente Ordinanza: 

  

- I mezzi sanitari e di emergenza;  

- I mezzi delle Forze dell’Ordine  

 

D I S P O N E 
 

che la presente ordinanza sia resa nota alla cittadinanza mediante apposita segnaletica. La 

medesima viene trasmessa: 

-   Al Servizio Associato di Polizia Locale;  

-   Al locale Comando Stazione Carabinieri; 

-   All’Ufficio Tecnico comunale; 

-   All’Ufficio del Messo comunale per l’affissione all’albo pretorio online. 

 

E’ fatto altresì obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

 

Gli agenti della Forza Pubblica e la Polizia Locale sono incaricati dell'esecuzione della 

presente ordinanza avvalendosi per l’eventuale rimozione forzata dei veicoli delle ditte 

autorizzate con decreto Prefettizio. 

 

A V V E R T E 
 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di giorni 60 dalla notificazione, ricorso 

al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona (d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104) oppure, in via 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni 

dalla notificazione (d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199). 

 

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del d.lgs. 285/1992, sempre nel termine di 60 

giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla opposizione della segnaletica, 

in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e trasporti, con la 

procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

 

 
 ALTRE INFORMAZIONI: 
 

Responsabile del procedimento (artt. 4-6 legge 241/1990): il sottoscritto; 

Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile del 

procedimento interno, si attesta che: 

[X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 

del DPR 62/2013 e dell’art. 5 del Codice di comportamento del comune di Sant’Angelo in Vado; 
[X] non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 5 del Codice di 

comportamento del comune di Sant’Angelo in Vado. 



 

 
   
   IL RESPONSABILE 1° SETTORE 

 (f.to dott.ssa Martina Battazzi)  

 
 

 


